
i;
lft} FÁiluLTAEl(ollo'|c*Á
I { } zlrroocrsxt
}" UNIVEBZITY
- v řLŽl{l

JméIo studenta:

Sfu dijni obor/zaměřeníl

Téma bakalářské práce:

Ilodnotitel - oponentl

Podnik- firma:

FAKULTA EKONOMICKA
KatedE KIU

Ak3demický Íok 20l4l20l5

Nikola Bubová

Podniková ekonomika a management

Podpora rodin s dětmi v z€mích oEcI)

Ing. Mgr. Radka Součková

FEK zČU

Kritéria hodnocení: (1 n€jl€pší' 4 nejhoršl' N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický posfup r1pracování práce
C) Teoretický zíklad pŤáce (rešeršní část)
D) clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpacování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovánl práce
G) Přesnost formulací a práce s odbomýmjazykem
II) Práce s odbomou literatwou (normy, citace)
D Práce se zahÍaniění litelahrrou, úÍoveň souhmu v cidmjazyce
J) celko\.ý posfup řešení a práce s iďormacemi
K) Závěry ptáce a jQích formulace
L) Splnění cílů práce
NI) odbomý přínos pláce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematilq páce
o) Celkoý dojem z pnice

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci lrJasifikďním stupněm:l

1234N
!x!!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
!x!!!
xD!!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
x!n!D
!x!!!
!!!!x
!x!!D

velni dobře

Stručné zdůvodněni navrhovaného klasiÍikačnfuo stupně:2

studenlka zplacovala bakalářskou pÍáci na téma Podpon rodin s dětmi v zemích oECD. V úvodu
práce chara|derizovala.rodinnou politikujako takovou, dáe se zaměřila na konkrétní opaťení rodinné
politiky ve 3 zemích (ČR, Nemecko a Švédsko). Teoretická částje po fomální stnánce velmi pěkně
zpracovaní, ale lykazuje některé formulační nepřesnosti, např. na str. 17 je letopoěet l989 zďazen do
90. let 19. století a některé další - viz doplňující otrázky. Dále na str. 33 není jasné zajaké období
rodičům v Německu níleží uvedená Úše lodičovského příspěvku. Ploblematické je také uvtídění
statistic1cých údajů, např. na str' 19, '.v ČR bylo v roce 2014 zaměstnáno 60, 7 % žen'', pokud není
uvedeno kolik je 100 %? (edná se všechny Ženy, nebo jen o ženy v produktivním vědku?). Dáleje
prov€dena aplikace systémů rodinné politiky ve aech zemích na příkladech konkÍétnlch fiktivních



. FÁ|(U!TAEK0l'l0lll|c|Q
} zÁplpoÚesxt

UNIVEfZ]TY
v PLZ I

FAKTJLTA EKONOMICKA
Kat€dra K}.U

rodin. NIísleduje porovnríní ýsledných stavů a áodnocení, kt€Ié je ovšem problematické z hlediska
slo\'natelnosti třech zemí s odlišným historiclcým vývojem, mj . rodirmých politik. Některé návÍhy na
zlepšení situace v cR jsou v ro4rolu se závěry práce, napi. na str. 5l je konstatováno, že polodné
nemá vliv na počet narozených dětí, avšak na stť. 54 je zr.ýšení porodné hodnoceno poziúvně jako
motiv mít více dětí. cíl práce byl splněn' práci nalhuji hodnotit j ako velmi dobrou.

otrázky a pňpomínky k bližšimu tYsvěttení při obhajobě:3

Na str. 12 uvádíte }Yblané náshoje finanční podpory rodiÍt]ré politiky. Eústují i jiné než dávky státní
socirální podpory?

Na str. l8 uvádíte, že v ČR v dusledku transfomace společnosti po roce 1989 rodiny s dětrni pocítily
sniženi sociánJ hodnol. vysvětele teDto názoÍ.

Jakou ěástku rodičovského příspěvku čerpá v ČR nezaměstnaný rodič (nebo s malým příjmem) od 9
měsíce věku dítěte? vysvětlete v kontextu tabulky č. 7.

V Plzni, dne 19.5.2015

,  , ' /

,rn/\
t/ Podpis todnotitele

Metodické poaúmky:

l Kliknutim na pole \,ybeÍt€ požadovaný ls/alifikďní sfupď'
2 stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikačnl stup€ň, odůvodněnl zpracujte v rozsahu 5 . lo vět.
r otázltr, a Pfiponblr]' k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě až ři otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na seketařiát KFU, FEK zČU nejpozději do temInu stanoveného katedrou
(viz stránky katedry). Posudek musí bý opaťen vlastnolučnim podpisem modře (pro roz€znání originátu)'


